

PROTOCOLO: 2023021820

PREGÃO PRESENCIAL: 019/2023

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais hidráulicos, materiais em concreto e material em ferro fundido, destinados à extensão de rede de esgotamento sanitário nos bairros Jardim Primavera, Paineiras, Pontal Norte e Veredas dos Buritis, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023021820**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **019/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **SANEFLEX COMERCIAL LTDA**
CNPJ: 44.250.867/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CURVA 45° DN 100MM, EM PVC, PBA, LONGA, P/ ESGOTO - (Exclusivo ME/EPP)	HIPERSANE	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
2	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - (Exclusivo ME/EPP)	HIPERSANE	2000	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00
11	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM - (Exclusivo ME/EPP)	HIPERSANE	1000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
VALOR TOTAL →					R\$ 47.100,00

VALOR TOTAL: R\$ 47.100,00 (quarenta e sete mil cem reais).

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

- **HUGO CESAR PEREIRA PACHECO**
CNPJ: 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X300MM - (Exclusivo ME/EPP)	UNATUBOS	1000	R\$ 33,93	R\$ 33.930,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X600MM - (Exclusivo ME/EPP)	UNATUBOS	500	R\$ 69,32	R\$ 34.660,00
8	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	1625	R\$ 189,05	R\$ 307.206,25
9	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM/ DE 200MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	450	R\$ 284,69	R\$ 128.110,50
10	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM/DE 250MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	25	R\$ 477,04	R\$ 11.926,00
12	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 150MM X 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	250	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
VALOR TOTAL →					R\$ 523.957,75

VALOR TOTAL: R\$ 523.957,75 (quinhentos e vinte e três mil novecentos e cinquenta e sete reais setenta e cinco centavos).

- **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**
CNPJ: 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 200MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	1000	R\$ 78,25	R\$ 78.250,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X200MM - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	1000	R\$ 31,15	R\$ 31.150,00
7	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 100MM/ DE 110MM, OCRE BARRA DE 6 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	CORRPLASTIK	2500	R\$ 90,70	R\$ 226.750,00
13	ANEL DE REDUÇÃO EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO 1100MM X 600MM	OLIVEIRA	1350	R\$ 81,72	R\$ 110.322,00
13	ANEL DE REDUÇÃO EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO 1100MM X 600MM - (Exclusivo ME/EPP)	OLIVEIRA	450	R\$ 81,72	R\$ 36.774,00
14	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 400MM	OLIVEIRA	2625	R\$ 63,42	R\$ 166.477,50
14	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 400MM - (Exclusivo ME/EPP)	OLIVEIRA	875	R\$ 63,42	R\$ 55.492,50
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X400MM	OLIVEIRA	750	R\$ 118,33	R\$ 88.747,50
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X400MM - (Exclusivo ME/EPP)	OLIVEIRA	250	R\$ 118,33	R\$ 29.582,50
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X600MM	OLIVEIRA	1500	R\$ 128,00	R\$ 192.000,00
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X600MM - (Exclusivo ME/EPP)	OLIVEIRA	500	R\$ 128,00	R\$ 64.000,00
VALOR TOTAL →					R\$ 1.079.546,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.079.546,00 (um milhão setenta e nove mil e quinhentos e quarenta e seis reais).

- **HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA**
CNPJ: 66.832.825/0003-42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 100MM/ DE 110MM, OCRE BARRA DE 6 METROS	HIDROTAM	7500	R\$ 70,75	R\$ 530.625,00
8	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM	HIDROTAM	4875	R\$ 159,00	R\$ 775.125,00
9	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM/ DE 200MM	HIDROTAM	1350	R\$ 220,43	R\$ 297.580,50
10	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM/DE 250MM	HIDROTAM	75	R\$ 386,05	R\$ 28.953,75
11	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM	HIDROTAM	3000	R\$ 7,55	R\$ 22.650,00
12	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 150MM X 100MM	HIDROTAM	750	R\$ 25,18	R\$ 18.885,00
VALOR TOTAL →					R\$ 1.673.819,25

VALOR TOTAL: R\$ 1.673.819,25 (um milhão seiscentos e setenta e três mil oitocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*


- **HIDROCARMO INDUSTRIA DE FUNDIDOS LTDA EPP**
CNPJ: 10.826.936/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	TAMPÃO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO DN 600MM	ALEA	1275	R\$ 440,50	R\$ 561.637,50
17	TAMPÃO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO DN 600MM - (Exclusivo ME/EPP)	ALEA	425	R\$ 440,50	R\$ 187.212,50
VALOR TOTAL →					R\$ 748.850,00

VALOR TOTAL: **R\$ 748.850,00 (setecentos e quarenta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais).**

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **R\$ 4.073.273,00 (quatro milhões setenta e três mil e duzentos e setenta e três reais).**

Catalão/GO, aos 03 dias do mês de julho de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE